
 
 

                                           2017-2018 SCHOOL YEAR 

 DISTRICT C: “THE VILLAGE” MEETING DATE AND HOSTING SCHOOL

2017        
 

Date/Time:  Wednesday, September 27, 2017, 9:30 a.m. 
School:          Hyde Park Middle School, Library     Phone: 702-799-4260 

Address:        900 Hinson Street, Las Vegas, Nevada 89107 
 

Date/Time:  Monday, October 30, 2017, 9:30 a.m. 
School:          Matt Kelly Elementary School, Library    Phone: 702-799-4750 

Address:        1900 “J” Street, Las Vegas, Nevada 89106 
 

Date/Time:  Tuesday, November 14, 2017, 9:30 a.m. 
School:          Dr. Claude G. Perkins Elementary School, Cafeteria   Phone: 702-799-1805 

Address:        3700 Shadow Tree Street, North Las Vegas, Nevada 89032 
 

Date/Time:  Wednesday, December 20, 2017, 9:30 a.m. 
School:          Vail Pittman Elementary School, Library    Phone: 702-799-4213 

Address:        6333 Fargo Avenue, Las Vegas, Nevada 89106 

       

                                      

2018 
 

Date/Time:  Wednesday, January 17, 2018, 9:30 a.m. 
School:          John C. Fremont Professional Development Middle School, Library Phone: 702-799-5558 

Address:        1100 East St. Louis Avenue, Las Vegas, NV 89104 
 

Date/Time:  Wednesday, February 21, 2018, 9:30 a.m. 
School:          Lincoln Elementary School, Library    Phone: 702-799-7133 

Address:        3010 Berg Street, North Las Vegas, NV 89030 
 

Date/Time:  Wednesday, March 21, 2018, 9:30 a.m. 
School:          Canyon Springs High School, Library    Phone: 702-799-1870 

Address:        350 East Alexander Road, North Las Vegas, Nevada 89032 
 

Date/Time:  Wednesday, April 18, 2018, 9:30 a.m. 
School:          Vegas Verdes Elementary School, Library    Phone: 702-799-5960 

Address:        4000 El Parque Avenue, Las Vegas, Nevada 89102 
 

Date/Time:  Wednesday, May 16, 2018, 9:30 a.m. 
School:          H. P. Fitzgerald Elementary School, Library    Phone: 702-799-0600 

Address:        2651 North Revere Street, North Las Vegas, NV 89030 

                                                                                                                                             
 

 

 

CANCELED



 

 

AÑO ESCOLAR 2017-2018 

DISTRITO C: FECHAS DE LAS REUNIONES DE “THE VILLAGE”  

Y ESCUELAS DONDE SE LLEVARÁN A CABO 

        2017        
 

Fecha/Hora: Miércoles, 27 de septiembre, 2017, 9:30 a.m. 

Escuela:         Biblioteca de la Escuela Intermedia Hyde Park               Teléfono: 702-799-4260 

Dirección:      900 Hinson Street, Las Vegas, Nevada 89107 
 

Fecha/Hora: Lunes, 30 de octubre, 2017, 9:30 a.m. 
Escuela:         Biblioteca de la Escuela Primaria Matt Kelly          Teléfono: 702-799-4750 

Dirección:      1900 “J” Street, Las Vegas, Nevada 89106 
 

Fecha/Hora: Martes, 14 de noviembre, 2017, 9:30 a.m. 
Escuela:         Cafetería de la Escuela Primaria Dr. Claude G. Perkins         Teléfono: 702-799-1805 

Dirección:      3700 Shadow Tree Street, North Las Vegas, Nevada 89032 
 

Fecha/Hora: Miércoles, 20 de diciembre, 2017, 9:30 a.m. 
Escuela:          Biblioteca de la Escuela Primaria Vail Pittman          Teléfono: 702-799-4213 

Dirección:       6333 Fargo Avenue, Las Vegas, Nevada 89106 

       

                                      

2018 
 

Fecha/Hora: Miércoles, 17 de enero, 2018, 9:30 a.m. 
Escuela:         Biblioteca de la Escuela Intermedia John C. Fremont Professional Development    Teléfono: 702-799-5558 

Dirección:      1100 East St. Louis Avenue, Las Vegas, NV 89104 
 

Fecha/Hora: Miércoles, 21 de febrero, 2018, 9:30 a.m. 
Escuela:          Biblioteca de la Escuela Primaria Lincoln                                                  Teléfono: 702-799-7133 

Dirección:       3010 Berg Street, North Las Vegas, NV 89030 
 

Fecha Hora: Miércoles, 21 de marzo, 2018, 9:30 a.m. 
Escuela:          Biblioteca de la Escuela Secundaria Canyon Springs                                  Teléfono: 702-799-1870 

Dirección:       350 East Alexander Road, North Las Vegas, Nevada 89032 
 

Fecha/Hora: Miércoles, 18 de abril, 2018, 9:30 a.m. 
Escuela:          Biblioteca de la Escuela Primaria Vegas Verdes                                      Teléfono: 702-799-5960 

Dirección:       4000 El Parque Avenue, Las Vegas, Nevada 89102 
 

Fecha/Hora: Miércoles, 16 de mayo, 2018, 9:30 a.m. 
Escuela:          Biblioteca de la Escuela Primaria H. P. Fitzgerald                       Teléfono: 702-799-0600 

Dirección:       2651 North Revere Street, North Las Vegas, NV 89030 

                                                                                                                                             
   

 

CANCELADO




